Campus de Foz do Iguaçu
Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1300 – Polo Universitário – Caixa Postal 961
Fone: 3576-8100 – CEP 85870-650 – Foz do Iguaçu – Paraná
www.foz.unioeste.br

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - CELS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS
MESTRADO E DOUTORADO
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS

EDITAL N.º 067/2023-PPGSCF

SÚMULA – RESULTADO DA AVALIAÇÃO DO
CURRÍCULO LATTES (4.ª ETAPA) PARA SELEÇAO AO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇAO EM SOCIEDADE,
CULTURA E FRONTEIRAS – MESTRADO E
DOUTORADO, COM ÁREA DE CONCENTRAÇAO EM
SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS, PARA
INGRESSO NO ANO LETIVO DE 2024.

A Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós- Graduação em Sociedade,

Cultura e Fronteiras – Mestrado e Doutorado, com área de concentração em Sociedade, Cultura

e Fronteiras da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais:

Considerando Edital 065/2023-PPGSCF de 14 de novembro de 2023, que publicou o

resultado das entrevistas (3.ª Etapa) da Seleção de candidatos ao Programa de Pós-

Graduaçãoem Sociedade, Cultura e Fronteiras – Mestrado e Doutorado, ingresso em 2024;

Considerando as deliberações da Reunião Extraordinária do PPGSCF ocorrida em

13/11/2023;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1° - O resultado da Avaliação do Currículo Lattes (4ª etapa) da seleção de candidatos ao
Programa de Pós-Graduação em Sociedade, Cultura e Fronteiras – Mestrado e Doutorado, para
ingresso no ano letivo de 2024.

a) TABELA 1 – MESTRADO (em ordem alfabética):

CÓDIGO NOME CANDIDATO NOTA

29318 Bianca Mayara David Alvarez 0

231129 Brenna de Souza Orrico de Azevedo 8

6910 Enedina Andrade da Silva de Jesus 18

84474 Escarlet Luiza de Lemos 6

38842 João Vitor Ramires Hansen Alves Grossi 13

1133 Lucélia Beraldo Lopes 10

205274 Luciana Fachi 30

http://www.foz.unioeste.br/

CÓDIGO NOME CANDIDATO NOTA

360548 Maria Aparecida Pereira Brandão 40

33808 Pedro Henrique Balbinotti de Paula Neves 6

263 Ronaldo Luiz Barboza 35

362334 Sergio Aparecido Alfonso 38

163151 Viviane de Campos 12

TABELA 2 – DOUTORADO (em ordem alfabética):

CÓDIGO NOME CANDIDATO NOTA

6907 Adriana de Sousa Lima 61

101287 Adriano Krul Bini 57

5795 Ana Jéssily Camargo Barbosa 90

31169 Brunna Kirnev Wichoski 44

25177 Caroline Arenhart de Bastiani 0

33346 Cesar Augusto Fraga de Souza 15

36235 Dayana Bombassaro 44

360167 Evelyn Fernanda Magueta 57

80408 Felipe Eduardo Ramos de Oliveira Ferri 46

45266 Gabrieli Ribas de Morais 53

51777 Ivan Akselrud de Seixas 100

360328 Julia Dalbosco 41

15924 Kayanna Pinter 0

12551 Lara Luciana Leal Seixas 66

106025 Marcelle Saldanha da Silva 59

151700 Nitielle Floriano Dias 80

245978 Olga Lucia Mosquera Conde 66

208846 Sulamita Oliveira Simões 20

81901 Tatyane Cristina Mendonça Ravedutti 52

314531 Victor Jorge Lugnani Chamorro 30

Art. 2° - O Edital do resultado final será publicado no dia 24/11/2023.

Art. 3º - Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Seleção do PPGSCF.

PUBLIQUE-SE!

Foz do Iguaçu, 20 de novembro de 2023.

Prof. Dr. Fabio Lopes Alves

Coordenador Especial do Programa de Pós-Graduação em
Sociedade, Cultura e Fronteiras – Mestrado e Doutorado
Portaria nº 0402/2023-GRE, de 15 de fevereiro de 2023